



PRESSMEDDELANDE

Martin Ekström

PREVENTIONSFILM LIVET ÄR EN FEST ... ELLER?

Bakgrund: Inom Lunds gymnasieskolor samt inom grundskolorna med åk 6-9 har det uttryckts ett behov av att kunna använda sig av film för att förstärka undervisningen kring ATAD, Alkohol, Tobak och Andra Droger. I grundskolorna har man även uttryckt önskemål om att ha möjlighet att med filmen som hjälp, kunna diskutera med föräldrar och pedagoger kring vuxenrollen kopplat till ATAD. Det upplevs som angeläget att sätta in frågorna i ett större sammanhang, kopplat till hälsa, livskvalitet, förväntningar på framtiden och inte minst knyta an till vår roll som vuxna, som pedagoger eller som föräldrar.

Under våren 2005 inventerade vi samtliga filmer som fanns på området och såg på ett urval av dessa tillsammans med representanter från skolornas elevvårdsteam. Det gick snabbt att konstatera att ingen film egentligen höll måttet. Antingen var det svårt att känna igen sig i filmerna, då språk och miljöer var alltför främmande eller var de ensidigt inriktade på narkotikabruk och inte satt in i något sammanhang. Detta vill vi nu råda bot på!

Vad vi vill åstadkomma: Vi vill göra en film som uppfyller de kriterier på innehåll som en förebyggande film bör ha, dvs **en film som både ungdomar och vuxna i Lunds kommun kan känna igen sig i**. Vi vill kunna använda denna, såväl i undervisning, som vid diskussioner vid föräldramöten eller som ett diskussionsforum för pedagoger. Vi vill göra den i dvd-form (ca 15 minuter) samt lägga in övrigt material som t ex diskussionsfrågor och fakta. Kort sagt; vi vill göra en film som ni kommer att kunna ha stor nytta av!

Hur vi vill genomföra detta: Vi har alla ingredienser i form av kompetens som behövs. **Eleverna**, som bäst själva beskriver sin vardag och festtillfällen. **Pedagoger**, som vet vad som krävs för att skapa en stimulerande undervisningssituation, vi på **ATAD Prevention Center** och **elevvården**, som vet vad som fungerar förebyggande och vad man bör undvika. Under januari-maj disponerar vi en **professionell filmare**, som kommer att leda projektet. Dessutom finns en mängd **specialistkompetens på skolorna** i form av mediepedagoger, lärare i svenska och estetiska ämnen och säkert många fler. Skådespelare från **Månteatern** agerar i två av rollerna.

Arbetsgång:

- Januari 2006: Manustävling (se bilaga) för elever i Gymnasieskolorna.
- Vecka 5: Vinnande bidrag utses
- Februari 2006: Rekrytering av *skådespelare* (gymnasister, några åk 8 samt vuxna).
Filmaren arbetar med manus tillsammans med skådespelarna
- Feb-Apr 2006: Filminspelning
- April-Maj 2006: Klippning och redigering
- 31 maj 2006: Deadline för färdig film

Den 8 maj kommer vi att visa en liten glimt av filmen på konferensen "ATAD – läget i Lund 2005" på Sparta Konferens 13-16.30.